
 

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
21.04.2022 г. с. Нижний Суэтук № 34-69р 

 
О внесении изменений и дополнений в решение от 25.05.2018 г №37-79р 
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатов на должность главы Нижнесуэтукского сельсовета» 
(в редакции решений Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов 
от 23.10.2018 №41-89р; от 27.02.2019 №49-116р)  
 

В соответствии ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 25.05.2018 г №37-79р «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы Нижнесуэтукского сельсовета» следующие изменения: 

1. Подпункт в) пункта 3.5 части 3 изложить в следующей редакции: 
«в) «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. 
Бочарова. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) на официальном сайте 
Нижнесуэтукского сельсовета.  

 

Глава Нижнесуэтукского сельсовета    Д.С. Сидоренко  
 
Председатель Нижнесуэтукского 
сельского Совета депутатов      В.В. Бочаров 


